2. Non desinam tamen hic annotare affirmatiuam  
sententiam docet nouissime Fagundez in *Decalog.*  
*tom. 1.lib. 4.cap. 2.nu. 28.vi* sic ait. Mihiv detur pos-  
sunt h. iusmodi Religiosum habitum dimittere, n. on  
in Ref. 27. 3.  
vit ad med-  
dium, & v. Si Religio-  
fus, & leg-  
et: a doctrina  
alterius Rel-  
& si eis not

Episcopum Religionis ad mutandum habu-  
tæ Religionis, ut patet. Iam vero q. si Praelati Reli-  
gionum, qui li. entiam dare possunt Religiosis, ut  
ad tempus religionem egreditur ad iuvandos pa-  
rentes, possint etiam eam dare ad mutandum habi-  
tum, si sic possint illos iuvare, & alioquin possint id,  
ut dixi, clare si ponit Navarr. *Comment. 3. de Regu-*  
*lar. n. 49.* ait enim ibi praeditam licentiam non esse  
concedendam ab ordinario Praelate Religiosor. m.  
nisi quando habitu retento parentes ius commode iu-  
vare non possunt: ergo ex en. N uari, quando  
aliter eos iuvare non possunt, pot. e. prop. i. Prae-  
latus licentiam ad mutandum habitum dare.

## RESOL. CCXI.

An Praelatus possit dare licentiam subditu manendi ex-  
tra claustra ad subueniendum parentibus non solum  
in extrema & effestate constitutus, dicitur. g. a. i.  
Et quid est faciendum? si Praelatus negat licentiam subdi-  
tu, ut extra claustra subueniat parentibus gratia er-  
tantum indigentibus, an possit subditus de bonis sibi in-  
uisum concessis parentibus subvenire, vel debet ad illa  
donanda procurare licentiam Ex p. 3. tr. 2. Ref. 90.

Sup hoc legere §. 1. A D hoc quæsumus affirmatiuè responderet  
doctrinam Ref. seq. Laurentius Portel in dub. Reg. ver. 2. a. ventum  
fratres n. 2. vbi sic ait. Etiam si necessitas non sit extre-  
ma, sed solum gratia, potest Praelatus dare licentiam,  
ut Religiosus cum habitu maneat extra claustra ad sub-  
ueniendum patri, vel matri, Ita ille, qui citat Navarrum  
*lib. 3. consil. 11. de Regul. conf. 54.*

2. Sed si Praelatus negat licentiam subditu, ut ex-  
tra claustra subueniat parentibus gratia eritantum indigentibus, putat Portel non posse subditum de bo-  
nis sibi in usum concessis parentibus subvenire; debet  
ergo ad illa donanda procurare licentiam, & Praelatus recte faciet illam concedens, intra terminos s. & regu-  
lar.

## RESOL. CCXII.

Anstante Decreto Clem. VIII. de reformat. Regular.  
possunt hodie Superiores præbere licentiam subditu ex-  
iusta aliqua causa extra claustra permanendi absque  
consensu Summi Pontificis?  
Et an post Decreto Clem. VII. & Urbani VIII. si  
Praelatus faceret aliqui potestatem foris degendi possit  
hic tuta conscientia remanere?  
Et an ante predicta Decreta afferetur posse Generalem  
facere facultatem fratri alicui inquieto, & insolenti,

qui propter delicta sua condemnatus fuit ad tristam,  
& ab his poena restitutus, ut possit Heremiticam  
gula iter vitam accire, vel in aliis no Hospitali, vel  
Ecclæsia, restituæ per eum obedientia Ordinari la-  
ser Generali ipsi: Ex p. 10. tr. 11. & Misc. 1. Ref. 30.

§. 1. **N** Egatianum sententiam docet Pellizzarius in  
*Man. Regul. tom. 2. tr. 2. cap. 3. / d. 4. n.*  
174. vbi sic ait: Q. ares, an Praelati R. gl. lates dif-  
ficiare possunt ei in Religiosis subditis, ut, ueste religio-  
sa retenta, maneat extra claustra ad subueniendum  
necessitatis parentum? Ricpondeo, de iure communi  
an quo posse; si e. necessitas sit extrema (in quo  
casu etiam tenerentur) sive soli m. sit gravis (in quo  
casu possent, sed non tenerentur): ) non item de iure  
no. o. cum Clem. VIII. in Decretis de Reformat. Regul. larium dicat: Ineat ratio, qua, si blasphematis  
sunt, ac facultatibus haec sunt quibz levimque con-  
cessis, degentes extra conuentus claustra, ad ea  
quam primum reuocentur, nec de cæstro, nisi ex  
gratia, ma. causa, à Sede Apostolica approbata, ha-  
bent modi facultates concedi possunt. Q. od Decretum  
innovavit etiam Urbanus VIII. Hic etique Pelliz-  
zarius: & ante illum Pater Lezana in *bus. a. m. 1.*  
*c. 16. n. 2. 3.* hæc asserit: potest Religiosi s. ex legitima  
facile a. e. vivere extra monasteri m. retento habitu.  
Ratio est, q. ia. nec hoc est intrinsecè malum, nec de-  
rogat voti professi; cum etiam ibi possit obser-  
vare Obedientia, V. au. pertas, & Caffitas. *Svar. tom. 4.*  
*de Kelg. tract. 8.lib. 3. cap. 7.* Q. annuis autem iure com-  
muni possent Praelati Religionum hanc licentiam  
concedere, q. ia. hoc spectat ad i. risuptionem, quam  
habent si pra. si fiditos; Navarrus *Comm. de Regul.*  
*nu. 1. & 40. & Comm. 4. nu. 14.* tamen iure no. 1000  
Clement. VIII. in Decretis pro reformatione Regula-  
r. m. approbatis, & innovatis a S. Congregatione,  
iustu S. D. N. Urbani habet q. od in posterum hu-  
iismodi licentia non concedantur, nisi ex gravissima  
causa à Sede Apostolica. Et ideo n. 2. subditu: Q. annuis  
etiam ob necessitatem parentum posse Religiosis  
h. bitu retento manere extra Monasterium ex viiis  
communis. D. Thom. 2. 2. 9. 1c 1. a. 1. *Na. arru. b. 3.*  
*Conf. de Regul. onsl. 54. 55.* & alibi: tamen proper  
ius novum addi. Etum Clem. VIII. & Urbani VIII.  
non potest hoc fieri; nisi de licencia Sedi Apostolica-  
ce, talcm causam approbantis. Hinc emana it Edi-  
ctum à Paulo V. anno Domini 1617. die 23. Decem-  
bris, intitatum P. Fr. Io. Pinæ de Celis, Ordinis  
Minimorum Sancti Francisci de Paula tum tempore  
Zelofo à R. D. Vulpiano Archiepiscopo, & Congr.  
Regul. Secretario, tenoris sequentis. Admodum Re-  
uerendo in Christo Patri Procuratori Generalis Ordin-  
nis Minimorum Sanctissimus ordinavit mihi, ut no-  
num facerem P. Vestra, quod prouideat, ne im-  
posturum si b. quocumque praetextu detur licentiam  
Religiosis, extra Monasteria, vel Domus, Conventu-  
s, vel Collegia si a. Religionis permanendi; & si  
forte fortuna in aliis extra reperiatur abh. licen-  
tia huiusmodi sanctæ Sedis, ad Claustra revoca-  
tur. Per quod Decretum, ait Peyrinus de Relig. Sub-  
ditu, *tom. 1. qua. 1. c. 2. 3.* videtur s. blata potestas Super-  
ioribus facultates extra Conuentum degendi, ob pre-  
dictas causas, concedendi in perpetuum, vel ad lon-  
gum tempus; non autem ad breue. Vnde caro sunt  
legenda ea, q. a. nouissime docet eruditissimus Gab-  
riellus de Claustra, *disq. 2. cap. 2. § 3. n. 8.* cum legg.  
nam vera sint, stando in jure communis; fecus autem  
nunc est de iure novo dictorum Decretorum; & ideo  
etiam moderanda veniunt ea, q. a. dixi in part. 6.  
*tract. 7. \* resol. 1. 9.*